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Genopretning af velfærdsniveauet på ældreområdet 
 
Seniorrådet har i forbindelse med Nyborg Kommunes kommende budgetforhandlinger udarbejdet 
nedenstående notat med rådets tanker om og vurdering af ældreområdet nu og fremtiden.  
 
Seniorrådets formål er at vejlede og rådgive kommunalbestyrelse i ældrepolitiske spørgsmål, og vi 
håber derfor, at Ældreudvalget vil tage rådets notat med i den videre behandling af budget 2021, 
så rådet sikres indflydelse på ældreområdet i 2021 og frem.  
 
 
Ældreområdet er, med samlet set 17 mio. kr. i besparelser i budget 2019 og 2020, det hårdest 
beskårne område i Nyborg Kommune. Seniorrådet har noteret sig, at den stor del af besparelserne 
vedrører bedre arbejdstilrettelæggelse og planlægning. I den udstrækning, at disse indsatser reelt 
er lykkes, har det antageligt ikke beskåret velfærden. Men Seniorrådet har ikke mulighed for at 
efterprøve, om administrationen er ”kommet i mål” vedr. f.eks. vikarforbrug, særydelser, bedre 
organisering mv.  
 
Men en række besparelser, i specielt 2020, har uomtvisteligt nedsat serviceniveauet til ældre 
medborgere.  
 
Disse besparelser bør, efter Seniorrådets vurdering, annulleres i 2021. Besparelserne er samlet i 
tabellen herunder: 
 

Emne Evt. bemærkning Beløb tkr. pa 
Gåture til hjemmeboende Fjernelse af mulighed for nødvendig fysisk aktivitet til 

svage ældre (ikke et generelt tilbud til alle) 
930 

Besparelse på rehabiliteringsforløb Der blev nedlagt 2 terapeutstillinger i rehabilitering, 
dette må have nedsat service vedr. rehabilitering 

750 

Besparelse på demensområdet Genansættelse af Marte Meo-konsulent for at 
understøtte høj kvalitet på demensområdet 

450 

Harmonisering af klippekort Nedskæring af borgernes muligheder for selvvalgt 
ekstra aktivitet 

1.000 

*alle tal er fra 2020-budgetmateriale 

 
Seniorrådet vil umiddelbart foreslå, at stillingen som pårørendekonsulent ikke genbesættes, men vi 
vil derimod foreslå, at der iværksættes erfaringsindsamling eller  lignende fra andre kommuner om 
deres indsats for pårørende. Seniorråder mener, at der er et stort og udækket behov for hjælp til 
pårørende, vi har blot ikke et aktuelt bud på, hvordan dette behov dækkes. Der bør, efter 
administrativ vurdering, afsættes et mindre beløb til dette.  
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Seniorrådet håber, at Ældreudvalget, efter drøftelse af dette notat, vil sende et svar til formanden 

om tankerne for det videre forløb således, at formanden kan orientere det øvrige råd om dette. 

Derudover forventer Seniorrådet også at blive inddraget i budgetforhandlingerne, inden budgettet 
bliver vedtaget, således at vi får mulighed for indsigelser, kommentarer og måske konstruktive 
input.  

 

Venlig hilsen 
 
 
Ebbe Hajslund 
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